



Handläggare: Anders Fall
Tfn: 508 25 608

Till
Socialtjänst- och
arbetsmarknadsnämnden

Redovisning till Socialstyrelsen efter tillsyn på behandlingshemmet Krukis/Örnsberg

1 bilaga

Förvaltningens förslag till beslut

1. Redovisningen överlämnas till Socialstyrelsen
2. Omedelbar justering

Gillis Hammar
Förvaltningschef

Eva Sandberg
Avdelningschef

Sammanfattning

En tillsynsrapport har inkommit från Socialstyrelsen, där man begär att nämnden ska yttra sig över att behandlingshemmet Krukis/Örnsberg har en arbetsterapeutjänst som innehas av en legitimerad arbetsterapeut, vilket innebär att man i juridisk mening bedriver sjuk- och hälsovård.

Förvaltningen avser att omreglera tjänsten som arbetsterapeut till en tjänst som behandlingsassistent vid Krukis/Örnsberg.



Bakgrund

Regeringen har uppdragit åt Socialstyrelsen och länsstyrelserna att öka antalet tillsynsinsatser samt utveckla tillsynen av missbruks- och beroendevården. I detta sammanhang genomförde Länsstyrelsen i Stockholm och Socialstyrelsen en gemensam tillsyn av behandlingshemmet Krukis/Örnsberg i oktober 2009.

Institutionen har 25 platser för män och kvinnor i åldrarna 20-65 år. Målgrupp är personer med s.k. samsjuklighet avseende missbruk/beroende och psykisk sjukdom/störning. Krukis/Örnsberg tillhör förvaltningens Boende- och behandlingsenhet för vuxna.

Länsstyrelsens tillsynsrapport behandlades vid nämndens sammanträde den 11 februari 2010 och en redovisning har skickats till Socialstyrelsen som från årsskiftet övertagit tillsynsansvaret från Länsstyrelsen.

Efter denna redovisning har en tillsynsrapport inkommit från Socialstyrelsen, där man begär att nämnden ska yttra sig över att Krukis/Örnsberg har en tjänst som arbetsterapeut som innehas av en legitimerad arbetsterapeut. Detta berördes aldrig i länsstyrelsens tillsynsrapport.

Ur Socialstyrelsens tillsynsrapport:

”Av 1 § i Hälso- och sjukvårdslagen (1982:763) framgår att med hälso- och sjukvård avses åtgärder för att medicinskt förebygga, utreda och behandla sjukdomar och skador. Socialstyrelsen grundar sin bedömning, att verksamheten bedriver hälso- och sjukvård, på att det i verksamheten finns legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal. I den anställdes uppgifter ingår att göra bedömningar och behandla klienters funktionsnivå” (ur tillsynsrapporten).

I rapporten redogörs vidare för begreppen vårdgivare, verksamhetschef och vårdgivarregister samt vilka regler som gäller då sjukvård bedrivs. Bl.a. finns skyldighet anmäla verksamheten till Socialstyrelsens vårdgivarregister. I vårdgivarens uppgifter ingår att upprätta ledningssystem för kvalitet och patientsäkerhet och att upprätta rutiner för journaldokumentation utifrån patientdatalagen och Socialstyrelsens föreskrifter om informationshantering och journalföring inom hälso- och sjukvården.

Att Krukis/Örnsberg har en arbetsterapeut anställd beror på att man i samband med att man 2001 projekterade för att starta verksamheten som skulle innehålla både en behandlings- och utredningsdel bl.a. sökte ”en medarbetare med ansvar



för utveckling och genomförande av tydliga och strukturerade träningsprogram för att höja klientens fysiska och sociala funktionsnivå". Då man sökte denna var det inte klart vilken benämning denna tjänst skulle ha. Det var få sökande och den som fick anställningen hade just arbetsterapeututbildning, vilket ledde till att tjänsten arbetsterapeut inrättades. Behandlingsdelen kom efter projekteringstiden att permanentas medan däremot utredningsdelen avslutades. De medarbetare som anställdes inom utredningsdelen, bl.a. arbetsterapeuten erbjöds tillsvärdare anställningar inom behandlingsdelen som utökade sitt platsantal och behövde personalförstärkning.

Arbetsterapeuten har efter det inte haft specifikt arbetsterapeutiska uppgifter - utan har fungerat som en behandlingsassistent.

Ledningen för verksamheten vid Krukis/Örnsberg är medveten om att man inte ska bedriva sjukvård, utan det är landstingets uppgift. Man kommer därför inte att fortsättningsvis ha en arbetsterapeutjänst inom personalstyrkan. Tjänsten kommer att omregleras till en tjänst som behandlingsassistent, vilket mer harmonierar med vad arbetsterapeuttjänsten i praktiken innehåller.

Ärendets beredning

Detta ärende har beretts inom Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens Dygnetruntverksamheter.

Förvaltningens synpunkter

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden kan inte ha huvudmannaskap för sådan hälso- och sjukvård som landstinget ska ansvara för. Det finns undantag när kommunen driver särskilda boendeformer, som omsorgen för äldre över 65 år och funktionshindrade, där staden via avtal, övertagit sjukvårdsansvaret från landstinget.

Förvaltningen avser att omreglera tjänsten som arbetsterapeut vid Krukis/Örnsberg till en behandlingsassistenttjänst.

Bilaga: Hälso- och sjukvård på Krukis/Örnsberg HVB.